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Pan Maciej Borysewicz

Radny Rady Miejskiej Lomzy

Odpowiedz na interpelacje Pana Macieja Borysewicza Radnego Rady Miejskiej Lomzy
zgloszong na obradach XXVIII sesji Rady Miejskiej w Lomzy w dniu 7 lipca 2016 1., cyt.
. Odnoszqgc sie do sprawy programu rzqdowego mieszkania plus zwrdcil uwage, ze wszystkim
wiadomo, iz na prosbe Rzgdu wyrazong poprzez Wojewode, miasto wskazalo dwie lokalizacje.
Prosi o odpowiedz, dlaczego tylko dwie, czy to dwie miasto wybralo, czy tylko dwie lokalizacje
spelniajg warunki programu, czy tylko dwie dzialki sq wlasnosciq Skarbu Panstwa, czy nie
mozina bylo wskazaé wiecej tych dzialek. Jak Prezydent ocenia szanse na realizacje tego

programu’”’

Odpowiadajac na powyzszg interpelacj¢ uprzejmie informujg, ze Prezydent Miasta
Lomza na polecenie Wojewody Podlaskiego przeanalizowal zasob nieruchomosci Skarbu
Panstwa i wskazal dwie zabudowane nieruchomosci (dziatka nr 10621 o pow. 0,0735 ha i nr
21857 o pow. 0,0815 ha), ktore moga zosta¢ wykorzystane na cele budownictwa
mieszkaniowego. Jak wskazywala tres¢ pisma Wojewody wykazem nieruchomosci nalezato

objac jedynie grunty wchodzace do zasobu nieruchomosci Skarbu Panstwa.

Dodatkowo Prezydent Miasta bomza wystapil do Ministra Infrastruktury
i Budownictwa o przeznaczenie na potrzeby programu budowy tanich mieszkan nieruchomosci
polozonej w Lomzy, stanowiacej wlasnoé¢ Skarbu Panstwa, w uzytkowaniu wieczystym
Polskich Kolei Panstwowych S.A. z siedzibg w Warszawie, ul. Targowa 74, oznaczonej
w ewidencji gruntow i budynkéw jako dziatka nr 22893/30 o powierzchni 3,4740 ha oraz
zglosit kandydaturg Miasta L.omza do objecia pilotazem przedmiotowego programu.

Decyzja w sprawie budowy mieszka w ramach programu nie lezy w kompetencii

Prezydenta Miasta Lomza i trudno na tym etapie ocenia¢ szanse na realizacje programu.

Akceptowal/Opracowal/sprawe prowadzi: Paulina Galgzka — zastgpca naczelnika— Wydzialu Gospodarowania
Nieruchomosciami — 1el. 86 215 68 24
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Szanowny Pan
Maciej Borysewicz

Radny Rady Miejskiej tomiy

W odpowiedzi na interpelacje dotyczaca dziatania ustugi HotSpot informuje, Ze hotspoty

zlokalizowane na terenie miasta tomia dziataja i za ich posrednictwem mozna skorzystaé z dostepu do

darmowego internetu. System Hot Spotéw jest alternatywnym sposobem na bezpfatny dostep do
internetu. Ustuga realizowana jest za posrednictwermn urzgdzeri umozliwiajgcych dostep do internetu
droga bezprzewodows wydajnos¢ potgczenia zalezna jest od jakosci | mocy karty radiowej
zainstalowanej w urzgdzeniu uzytkownika. Usluga realizowana jest za pojdrednictwem urzgdzen
umotliwiajgcych dostep do Internetu drogg bezprzewodowa z wykorzystaniem standardu |EEE
802.11b/g pracujacych w pasmie 2,4GHz. Rzeczywisty zasieg urzadzen radiowych wykorzystujgcych
standard IEEE 802.11b/g wynosi ok. 80-140m w otwartym terenie, w terenie zabudowanym bgadi
wewnatrz budynkéw zasieg radiowy jest odpowiednio mniejszy. Zgodnie z Regulaminem ustugi
korzystania z sieci punktéw publicznego dostepu do internetu bezprzewodowego typu HotSpot
§2 pkt. 7 Miasto tomza nie odpowiada za ohnizenie wydajnosci i przepustowosci tacza, co moze byé

spowodowane przez postepujaca rozbudowe urbanistyczng i naturalng terenu (wysokie budynki,

zageszczenie drzew, inne przeszkody rozpraszajace sygnat radiowy w tym mury budynkow).

Wystepujace zaktdcenia badz braki sygnatu mogg by¢ spowodowane réwniez awarig zwigzang z dostawa
pradu przez grupe PGE, co miato miejsce podczas weryfikacji dziatania Hot Spotéw po artykule jaki ukazat

sie na jednym z lokalnych internetowych portali.

Ustuga realizowana jest w czasie 45 minutowe]j jednorazowej sesji zgodnie z rozporzadzeniem
UKE. Przerwa pomiedzy kolejnymi sesjami wynosi nie mniej niz 15 minut, zwigzane jest to

z zachowaniem konkurencyjnoéci na lokalnym rynku dostgpu do internetu.
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Opracowal/sprawe prowadzi: Stawomir Dymko — Naczelnik — Wydziat Informatyki — tel. 86 215 67 34
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WKP.050.17.2016 Pan Maciej Borysewicz
Radny
Rady Miejskiej w Lomzy

Odpowiadajgc na interpelacie z obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej, dotyczacy
organizacji Strefy Kibica w tomzy podczas UEFA EURO 2016, informujg, iz nie ma
jakiegokolwiek sporu z przedsiebiorcg, ktory przygotowywat sie do prowadzenia usiug
gastronomicznych w tomzyriskiej Strefie Kibica. W dniu 7 czerwca 2016 r. zostalo podpisane
Odstgpienie od umowy zawartej w dniu 15.04.2016 pomigdzy Miastem tomza a Gastromam
— Anita Mikucka, w ktérym przedsiebiorca o$wiadcza, iz nie bedzie wnosi¢ zadnych roszczen
z tytulu niewykonania umowy o zapewnieniu ustug gastronomiczno-handlowych w Strefie
Kibica UEFA EURO 2016 w dniach 10 czerwca — 10 lipca 2016 1.




PREZYDENT tomza, dnia 1.08.2016r.
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Pan Maciej Borysewicz
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ziozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 6 lipca 2016 roku, w sprawie przetargu na odbiér odpadéw, uprzejmie informuje, ze ze
wzgledu na to ze przetarg na odbiér i transport odpadéw byt powtdrzony, a takze dlatego, ze
oferta firmy, ktéra go wygrata byl szczegolowo analizowana pod katem mozliwosci jej
odrzucenia, do podpisania umowy doszto w ostatnich dniach czerwca. Harmonogram wywozu
odpadéw Spotka MPK PUREHOME przedstawita w dniu 30.06.2016 (czwartek), okoto
potudnia. Ze wzgledu na brak czasu przestano do MPK informacjg, aby przystapita do wywozu
odpadéw w dniu 1.07.2016, a do harmonogramu Urzgd ma uwagi i musi on byc¢ poprawiony
w wielu punktach. W dniu 1.07.2016r (pigtek) odbyto sie spotkanie z przedstawicielka MPK,
odpowiedzialng za realizacie umowy. Wskazano jej wady harmonogramu i uzyskano
zapewnienie, ze bedzie on poprawiony. Niestety MPK nie poprawito harmonogramu dla osiedli
Maria i Bawetniane. Do zmiany harmonogramu doszlo dopiero w dniu 4.07.2016
(poniedziatek), po uzyciu przez Urzad mocnych argumentéw natury prawnej. Zmiana
harmonogramu nastgpita wskutek nacisku Urzedu, a nie wskutek ustepstw. Nie
zadeklarowano zadnych dodatkowych profitéw dla MPK. Nowy harmonogram dla osiedli Maria
i stat opublikowany na stronie internetowej Miasta, a na osiedlu wywieszono ogloszenia
0 zmianie terminu pierwszego odbioru odpaddéw na dziern 7 lipca. MPK rozdalo nowy
harmonogram mieszkancom.

W sprawie przebiegu postepowania — informacja wediug wyjasnien Referatu Zaméwien

Publicznych:

1. Postepowanie na ,Odbiér i transport odpadéw komunalnych z nieruchomosci
zamieszkatych zlokalizowanych w granicach administracyjnych Miasta tomza®
przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, ogtoszenie o zamodwieniu oraz
wszystkie zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia byty zgodne i wynikaty
z obowiazujgcych przepiséw Prawa zamowien publicznych.

Konsorcjum, ktérego uczestnikiem jest wskazana przez Pana Radnego Spoétka wygrato

przetarg, bo spetnito wszystkie wymagania i kryteria oceny ofert okreslone w ogtoszeniu

o zaméwieniu i Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamaéwienia.

Biorgc pod uwage fakt, iz firma bedaca nastepcg prawnym, startowata w pierwszym,

uniewaznionym przetargu, Zamawiajacy zastrzegt w Specyfikacji, ze o udzielenie zamowienia

mog3a ubiega¢ sie Wykonawcy, ktdrzy nie podlegajg wykluczeniu z postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego na podstawie art. 24 ust.1 i art.24 ust. 2a ustawy Prawo zamowien
publicznych oraz spetniajg warunki udziatu w postepowaniu.

Art. 24 ust 2a stanowi, ze zamawiajgcy wyklucza z postepowania o udzielenie zaméwienia

wykonawce, ktéry w okresie 3 lat przed wszczeciem postepowania, w sposéb zawiniony

powaznie naruszyt obowigzki zawodowe, w szczegdlnosci, gdy wykonawca w wyniku
zamierzonego dziatania lub razgcego niedbalstwa nie wykonat lub nienalezycie wykonat
zamowienie, co zamawiajgcy jest w stanie wykaza¢ za pomocg dowolnych $rodkéw
dowodowych. Majgc na wzgledzie powyzszy przepis Miasto poinformowato Wykonawce, ze

w stosunku do jednego z uczestnikow konsorcjum zachodzi przestanka wykluczenia

z postepowania | zwrocito sie o przedstawienie wyjasnien w tym zakresie. Przekazane

wyjasnienia byly konsultowane z Biurem Prawnym i uznane za wystarczajgce. W tym

przypadku brak jest jednoznacznych Srodkéw dowodowych do ustalenia, czy wykonawca



.powaznie naruszyt obowigzki zawodowe”, tym bardziej, ze w tzw ,aferze émieciowej” Miasto

nie dysponuje wyrokiem sadu obcigzajgcym Wykonawce. Dodatkowo — nawet w razie

wykazania takiej okolicznosci przez zamawiajgcego, wykonawca moze dokonaé tzw.
~Samooczyszczenia' przewidzianego trescig tego przepisu i wykluczenia unikngé. Takie
stanowisko prezentowane jest réwniez przez m.in. biuro prawne Urzedu Zamowien

Publicznych.

2. Obowigzek okreslenia wymagan co do bazy transportowej zostat natozony na gmine
w drodze rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie
szczegbtowych wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomosci, gdzie paragraf 2 ust 1 stanowi, ze:

+§ 2. 1. Podmiot odbierajgcy odpady komunalne od wiascicieli nieruchomosci jest

obowiazany posiadaé baze magazynowo--transportowg usytuowana:
1) w gminie, z ktdrej terenu odbiera te odpady, lub w odlegtosci nie wiekszej niz 60
km od granicy tej gminy;
2) na terenie, do ktérego posiada tytut prawny.”

Zawezenie odleglosci usytuowania bazy od granic administracyjnych miasta nie stanowi

bariery, gdyz kazdy podmiot ubiegajacy sie 0 zaméwienie moze taka baze na danym terenie

wynajac, co uczynily réwniez w tym postepowaniu inne podmioty. Zawezenie takie moze
rowniez prowadzi¢ do ograniczenia konkurencji, na co nie zezwala art. 7 ustawy Prawo
zamowien publicznych okreslajgc zasade réwnego traktowania i uczciwej konkurengii.

Osoby zdolne do wykonania zamoéwienia — ten rodzaj zamoéwienia nie wymaga posiadania

szczegolnych uprawnien przez osoby wykonujgce zamowienie. Stad ten warunek nie zostat

okreslony przez Zamawiajgcego.

PREZYDE IASTA

mgr Mafis: Chrzanowshki

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784
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Szanowny Pan
Dariusz Domasiewicz

Radny Rady Miejskiej tomiy

W odpowiedzi na interpelacje dotyczacy dziatania sieci internetowej wybudowanej w ramach
projektu ,Stop wykluczeniu cyfrowemu...” informuje, ze Wydziat Informatyki prowadzi dziatania
zmierzajgce do podniesienia jakosci i wydajnosci $wiadczonej ustugi dostgpu do internetu dia
beneficjentéw projektu. Zwiazane jest to z postepujaca technologia, modernizacjg i rozbudowg
infrastruktury szkieletowej sieci ,Stop wykluczeniu Cyfrowemu..."”, wystepujacymi awariami w postaci

uszkodzen kart radiowych, anten uzytkownikdw, zasilaczy urzadzen nadawczych.

Dziatania te spowodowane sg tym, iz dynamicznie zmieniajace sie otoczenie (naturalne, czy tez
urbanistyczne) w obszarze dziatania sieci, moze niekiedy powodowac problemy w poprawnym
funkcjonowaniu sieci internetowej. Dlatego tez podjeto dziatania zmierzajgce do wyeliminowania

zakldcen powodowanych przez czynniki zewnetrzne.

Statystyka zgtoszen beneficjenckich dotyczacych (wymiana zasilacza, wymiana kabla sygnafowego,
demontazu anteny z elewacji, itp.) sieci internetowej wybudowanej w ramach projektu ,Stop

wykluczeniu cyfrowemu w miescie tomza”:

Miesiac llosé
Styczen 75
Luty 55
Marzec 48
Kwiecieri 57
Maj 57
Czerwiec 43
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Staw omir Dymko

OpraCBWaifsprawe prowadzi: Stawomir Dymko — Naczelnik — Wydziat Informatyki —tel. 86 215 67 34
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Pan Janusz Mieczkowski
Radny
Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgloszone na sesji Rady Miejskiej tomzy

w dniu 22 czerwca 2016 roku, uprzejmie informuje:

1. Czy zostanie dostarczony mieszkaricom czytelny harmonogram?
W sprawie stabo czytelnego harmonogramu zadania byty przez Urzad kierowane od chwili
podjecia informaciji o problemie. Ztozono reklamacje z zgdaniem dostarczenia mieszkaricom
czytelnego harmonogramu do dnia 14 lipca. Juz w trakcie sesji Rady Miejskiej w dniu 6 lipca
wplyneta odpowiedz, ze nowe harmonogramy zostang dostarczone w dniach od 7 do 14 lipca.

2. W sprawie workéw do selektywnej zbidrki odpadow
Ze wzgledu na to, ze umowa zostata podpisana p6zno NPK nie mialo czasu na przygotowanie
workdw zgodnych z regulaminem obowigzujgcym w tomzy. Z tego wzgledu oraz ze wzgledu
na to, Ze czgsc wlascicieli posesji dysponuje jeszcze workami rozdanymi przez firme biysk,
wyrazono zgode na jednorazowe rozdanie workéw takich, jakimi dysponuje MPK. Nastepne
beda zgodne z ustalonymi zasadami.

3. W sprawie termindéw wywozu odpadéw zbieranych selektywnie
W warunkach przetargu nie narzucono harmonogramu odbioru odpadéw zbieranych
selektywnie. Z tego wzgledu zamawiajgcy moze 2gdaé jedynie harmonogramu zgodnego
Z obowigzujgcym regulaminem utrzymania czystosci i porzadku w tomzy. Dodatkowe
wymagania miatyby wptyw na koszty éwiadczonych ustug, a wiec rowniez na wysokosé optat
ponoszonych przez mieszkancow.
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Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunainej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784
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Pan Janusz Mieczkowski

Radny Rady Miejskiej Lomzy

Odpowiedz na interpelacje Pana Janusza Mieczkowskiego Radnego Rady Miejskiej
Lomzy zgloszong na obradach XXVIII sesji Rady Miejskiej w Lomzy w dniu 7 lipca 2016 1.,
cyt. ,, Wracajqc do tematu zgtaszanego na sesjach wezesniejszych, a dotyczqcego przysigpienia
do prac zwigzanych ze zmiang uchwaly w sprawie przeksztatcer wlasnosciowych i odpowiedzi
na ta interpelacje stwierdzil, ze bardzo sig z niej cieszy i prosi, aby material ten jak najszybciej
trafit do Rady i pyta, czy da sig to zrobi¢c we wrzesniu. Zauwaiyl, ze mieszkaricy sq

zainteresowani i z pewnosciq przyniesie to korzysci dla miasta”

Odpowiadajgc na powyzsza interpelacje uprzejmie informuje, ze Prezydent Miasta
tomza dotozy wszelkich staran by materiat ten trafit do Rady w najblizszym mozliwym
terminie. Jednakze z uwagi na range planowanej do podjecia uchwaty oraz ilo$¢ obowigzkow
w Wydziale Gospodarowania Nieruchomo$ciami, ktéry od diuzszego czasu pracuje
w okrojonym skladzie (sezon urlopowy oraz diugotrwata nieobecnosé Pani Naczelnik) trudno

zadeklarowa¢ konkretny termin przedlozenia uchwaty.

Akceptowal/Opracowal/sprawe prowadzi: Paulina Galgzka —zastgpca naczelnika— Wydzialu Gospodarowania
Nieruchomosciami — tel 86 215 68 24
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Pani Edyta Sledziewska
Radna
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozona podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Ltomzy
w dniu 6 lipca 2016r, w sprawie odbioru odpadéw uprzejmie informuje, ze ze wzgledu na to ze
przetarg na odbiér i transport odpadow byt powtdrzony, a takze dlatego, ze oferta firmy, ktara
go wygrata bytg szczegdlowo analizowana pod katem mozliwosci jej odrzucenia, do
podpisania umowy doszio w ostatnich dniach czerwca. Harmonogram wywozu odpadéw
Spotka MPK PUREHOME przedstawita w dniu 30.06.2016 (czwartek), okoto potudnia. Ze
wzgledu na brak czasu przestano do MPK informacje, aby przystapita do wywozu odpadéw
w dniu 1.07.2016, a do harmonogramu Urzgd ma uwagi i musi on by¢ poprawiony w wielu
punktach. W dniu 1.07.2016r (pigtek) odbylo sie spotkanie z przedstawicielkg MPK,
odpowiedzialng za realizacje umowy. Wskazano jej wady harmonogramu i uzyskano
Zapewnienie, ze bedzie on poprawiony. Do zmiany harmonogramu doszio dopiero w dniu
4.07.2016 (poniedziatek), po uzyciu przez Urzad mocnych argumentéw natury prawnej.
Nowy harmonogram dla osiedli Maria i stat opublikowany na stronie internetowej Miasta, a na
osiedlu wywieszono ogfoszenia o zmianie terminu pierwszego odbioru odpadéw na dzien
7 lipca. MPK rozdato nowy harmonogram mieszkaricom.
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Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784
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Pan
Jan Olszewski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

Dotyczy: interpelaciji ztoZzonej przez radnego Jana Olszewskiego

Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zaktad Budzetowy
w Lomzy, w odpowiedzi na interpelacj¢ pana Jana Olszewskiego z dnia 06.07.2016 r.
informuje, ze uszkodzenia nawierzchni ul. KoHataja zostaty usuniete. MPGKiM dokonuje
napraw na zlecenie Urzedu Miejskiego. Jednak sygnaly docierajace do nas od obywateli
miasta nie sg bagatelizowane. Kazdy taki sygnal jest przez nas sprawdzany i na biezgco
realizowane ewentualne naprawy. Dokonujemy co miesigcznego objazdu ulic miasta w celu
zlokalizowania i ewentualnych napraw nawierzchni drog i chodnikéw oraz poprawy
oznakowania pionowego. Jednak niekorzystne warunki atmosferyczne powoduja
przyspieszone i nagle uszkodzenia nawierzchni drogowych. Dla tego tak wazne sa dla nas
panstwa zgloszenia wszelkiego rodzajéw awarii.

Jednoczesnie dzigkujemy i doceniamy Pana wkiad w monitorowanie infrastruktury
miejskiej.

ZASTEPCA DYREKTORA
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Fomza, dnia 13.07.2016 1.

Radny Rady Miejskiej

Pan Jan Olszewski

Dotyczy: koszenia trawnikéw na terenie Miasta Lomza

Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakiad Budzetowy w
Eomzy informuje, ze koszenie trawnik6w w biezacym roku — pomimo wzrostu areatu /o ok. 50 tys.
m2/ odbywa si¢ na poziomie 2015 roku.

2015 - 2016
M-c IV 7437 m? M IV 94111 m2
v 832 334 m2 V 808 478 m2
VI 789 329 m?2 VI 686207 m2

Nalezy réwniez wzigé pod uwage warunki atmosferyczne niezmiernie w tym roku sprzyjajace
wzrostowi trawy — wysokie temperatury polgczone z ponadprzecigtnymi opadami deszczu.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi w Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej z
Biategostoku opady w okresie kwiecien- czerwiec 2016 r. ksztaltowaly si¢ na poziomie 200 I/m2 ,
gdy w analogicznym okresie ub. roku opady te wynosily nieco ponad 100 /m2, zatem byly o
polowe mniejsze (w czerwcu br zanotowano opady na poziomie trzech miesigcy ub. roku!!!).

Nalezy tez przy wydawaniu opini wzigé pod uwagg fakt, ze w miesigcu czerwecu br na terenie m.
Fomzy zanotowano grozng w skutkach nawalnice ( ostre porywy wiatru i nawalny deszcz), ktora
spowodowata uszkodzenia w istniejacym drzewostanie i na terenach zielonych. Odpowiedzialne za
te tereny sluzby musialy w pierwszej kolejnosci zajaé si¢ uporzadkowaniem, tych terenéw i
zabezpieczeniem miejsc w taki sposdb, aby nie stanowily one zagrozenia dla zycia i zdrowia
mieszkaficéw, nie wspominajac o jego estetyce.

Wykonywanie wszystkich tych czynnosci odbywato si¢ przy zwigkszonej absencji pracowniczej
(ok. 20 %) zatrudnionych,. na podstawie wydanych zwolnien lekarskich.

Podsumowujac — sprzyjajace warunki atmosferyczne oraz powr6t zatogi ze zwolnien lekarskich, jak
tez planowane wydluzenie czasu pracy pozwoli sukcesywnie (w okresie 2 tygodni) nadrobic
zaleglodci w utrzymaniu terenéw zielonych w m. Lomza.
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F.omza, 16 sierpnia 2016 .

Pani
Edyta Sledziewska
Radna Rady Miejskiej Lomzy

Odpowiedzi na interpelacje z obrad XXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej LEomzy z 6 lipca
2016 roku

1. Wracajge do zapytania z sesji poprzedniej, dotyczgcego braku rozstrzygniecia w konkursie na

Dyrektora SP nr 7 i odpowiedzi, ktorg otrzymala w tej sprawie w dniu dzisiejszym zwrocila uwage, ze
oprocz rozwigzan zawartych w odpowiedzi jest jeszcze takie, ze organ prowadzqcy moze ponownie
rozpisac konkurs i skutecznie wylonic¢ kandydata na dyrektora w postepowaniu konkursowym. Prosi
wigc o0 odpowied?z, jaka jest decyzja Prezydenta w tym zakresie.
2. Odnoszqc sig do kwestii zawirowaé w Lomzynskim Centrum Rozwoju Edukacji wyjasnila, ze dotarly
do niej informacje, ze od wrzesnia LCRE nie bedzie zatrudnialo metodykow, a tych etatdw w tej
placéwce bylo najwigcej. Cheialaby poznaé plany Prezydenta na temat dalszego funkcjonowania i
rozwoju tef placéwki oswiatowej.

Odpowiedzi udzielit Mariusz Chrzanowski Prezydent Miasta na sesji Rady Miejskiej
Tres¢ odpowiedzi zostata opublikowana w BIP f.omzZa w protokole z obrad sesji.

(http://www.lomza.pl/bip/index.php?wiad=13254)
Tres¢ opublikowanej odpowiedzi:

»~Odpowiedzial rowniez na interpelacje dotyczgeq konkursu w Szkole Podstawowej nr
7. Podkreslil, ze konkurs sig odbedzie. Wydzial Edukacji otrzyma tez odpowiedZ na zadane
pytanie o radcéw metodycznych. Wyjasnil, ze powoluje ich organ prowadzgcy na okres trzech
lat. Doradcy otrzymujq odpowiednie znizki do ': etatu. Swoje funkcje bedq oni peini¢ do 31
sierpnia tego roku. Wspomnial rowniez, ze organ prowadzqcy nie pobierze dotychczasowych
Junkeji doradcow metodycznych od 1 wrzesnia biezgcego roku. Zaakcentowal, ze nadchodzg
pewne zmiany w oswiacie i tez trzeba sie temu przyjrzec jeszcze mocniej. ”

zup. PRE STA

dr Agniesg hefia Muzyk
ZASTEFCA PREZYDETA Mi/-STA

Akceptowat: Andrzej Piechocinski — Naczelnik — Wydziat Edukacji — tel. 86 216 20 00
Opracowat : Andrzej Piechocinski — Naczelnik — Wydziat Edukacji — tel. 86 216 20 00



PREZYDENT

MIASTA FEOMZA
tomza, dnia 28.07.2016 .

WIN.0003.28.2016

Pan Lech Sleszynski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

Dotyczy: interpelacji ziozonej na XXVIIl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu
06 lipca 2016 .

Tresé interpelacji:

Zwrécit uwage, ze w Parku Jana Pawia Il, przy ogrodzeniu szkoly brak jest
potaczenia dwdch chodnikéw. Zwrdcit uwage, ze Park pieknieje i jego zdaniem w Parku
potrzebny jest kiosk mini bar z lodami i kawa, a przydatoby sie to dla spacerujgcych

Odpowiedz :

Chodnik przy szkole taczacy park Reymonta/Prusa z parkiem Jana Pawta |l zostat
zrealizowany i odebrany protokotem odbioru koricowego w dniu 27.07.2016r. Ostateczna
decyzja dotyczgca zagospodarowania terenu Parku, w tym umiejscowienie ewentualnych
miejsc na punkty gastronomiczne moze zosta¢ podjeta po wynikach konkursu na
dofinansowanie przeprowadzanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodne;j.

Z powazaniem
Z up. PREZYDENTA MIASTA

A
A MIASTA

Akceptowat: Adam Szymanski — Z-ca Naczelnika Wydziatu Inwestyciji
Opracowat: Janusz Krajewski - Inspektor Wydziatu Inwestycji



tomza, dnia 28.07.2016 r.

WIN.0003.29.2016

Pan Lech Sleszynski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

Dotyczy: interpelacji ztozonej na XXVIIl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu
06 lipca 2016 .

Tres¢ interpelaciji:
Zwrocit uwage ze w PP nr 9, od strony Parku, po wymianie ogrodzenia nie
skoriczono zagospodarowania terenu. Prosi o interwencje
Odpowiedz :
Wykonawca poprawit uksztattowanie terenu przy Przedszkolu Publicznym nr 9.

Z powazaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA
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ZASTERCA PAEIYDEHTA MIASTA

Akceptowat: Adam Szymanski — Z-ca Naczelnika Wydziatu Inwestycji
Opracowat: Janusz Krajewski - Inspektor Wydziatu Inwestycji
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TASTALOMZA R
Lomza, 18 sierpnia 2016r.

Szanowny Pan

Lech Sleszynski
Radny Rady Miejskiej
w Lomzy

dot.: interpelacii w sprawie zamontowania hustawki na tzw strzelnicy

W zwigzku ze zgloszona przez Pana interpelacjg na sesji Rady Miejskiej w Lomzy w dniu 6
lipca 2016 roku w sprawie zamontowania hustawki na tzw strzelnicy na Terenach Rekreacyjnych na
Osiedlu Konstytucji 3 — go Maja w Lomzy informujemy, Ze te tereny sa wlasnoscig Lomzynskiej
Spéldzielni Mieszkaniowej.

W zwigzku z tym MOSIR wystapi o zgode na realizacj¢ inwestycji do Zarzadu LSM w
¥.omzy oraz z wnioskiem do Rady Miejskiej o zwigkszenie srodkéw na wydatki.

Z powazaniem

PREZYDENTMASTA

e hrronowski



PREZYDENT
MIASTA LOMZA

WGN.0003./-.2016 YLomza, 3 sierpnia 2016 1.

Pan Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

OdpowiedzZ na interpelacje Pana Andrzeja Wojtkowskiego Radnego Rady Miejskiej
Lomzy zgloszona na obradach XXVIII sesji Rady Miejskiej w Lomzy w dniu 7 lipca 2016 r.,
cyt. ,, Odnoszqc sie do kwestii programu mieszkania plus zwrocil uwage, ze w podanych dwdch
lokalizacjach znajdujg sig budynki do rozbiorki. Prosi o wyjasnienie, czy sq to tylko te dwa
miejsca i czy w ogdle cos z tego bedzie, poniewaz wszyscy doskonale wiedzg, jak wiele 0séb
czeka na mieszkania. Uwaza wigc, ze warto by bylo wskazaé wigcej miejsc i to takich realnych,
bo z tymi wskazanymi wigzq si¢ koszty np. rozbiorki. Prosi o odpowiedz, czy takie mieszkania

powstang, poniewaz w programie jest, ze do 2018 roku takie mieszkania majq powstaé.”

Odpowiadajac na powyzszg interpelacj¢ uprzejmie informuje, ze Prezydent Miasta
Lomza na polecenie Wojewody Podlaskiego przeanalizowal zaséb nieruchomosci Skarbu
Panstwa 1 wskazal dwie zabudowane nieruchomogéci (dziatka nr 10621 o pow. 0,0735 ha i nr
21857 o pow. 0,0815 ha), ktére mogg zosta¢ wykorzystane na cele budownictwa
mieszkaniowego. Jak wskazywala tresé pisma Wojewody wykazem nieruchomoéci nalezato

objg¢ jedynie grunty wchodzace do zasobu nieruchomosci Skarbu Panstwa,

Dodatkowo Prezydent Miasta Pomza wystapil do Ministra Infrastruktury
i Budownictwa o przeznaczenie na potrzeby programu budowy tanich mieszkan nieruchomosci
polozonej w Lomzy, stanowigcej wlasnosé Skarbu Panstwa, w uzytkowaniu wieczystym
Polskich Kolei Panstwowych S.A. z siedzibg w Warszawie, ul. Targowa 74, oznaczonej
w ewidencji gruntéw i budynkéw jako dziatka nr 22893/30 o powierzchni 3,4740 ha oraz
zglosit kandydature Miasta L.omza do objecia pilotazem przedmiotowego programu.

Decyzja w sprawie budowy mieszkah w ramach programu nie lezy w kompetencji

Prezydenta Miasta Lomza i nie mozliwe jest udzielenie odpowiedzi na ostatnie pytanie Pana

Radnego.

sz Chrzanowski
Akceptowal/Opracowal/sprawe prowadzi: Paulina Galgzka — zastgpca naczelnika — Wydzialu Gospodarowania
Nieruchomosciami — tel. 86 215 68 24



Urzad Misjsiki
W Lomzy
vWydzial Informatyki
18-200 L.omza, Stary Rynak 14

tomza 15.07.2016 r.

WIT.0003.4.2016

Szanowny Pan
Andrzej Wojtkowski

Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje dotyczaca dziatania sieci internetowej w jednostkach
edukacyjnych, informuje ze Wydziat Informatyki oraz Wydziat Rozwoju i Funduszy Zewnetrznych nie
zanotowat zgtoszen od placéwek dotyczacych awarii badz probleméw z siecig internetowa. Jestesmy na
biezaco w kontakcie z administratorem sieci, ktéry to wszystkie nieprawidiowosci monitoruje

w czasie rzeczywistym [ podejmuje odpowiednie kroki w celu usuniecia ewentualnej awarii.

W ostatnim czasie przeprowadzona byta inwentaryzacja zasobdw IT, z ktérej jasno wynika ze nie
wszystkie jednostki majg dostep do sieci swiattowodowe] szerokopasmowe]j, dlatego tei podjeto
dziatania w celu wyeliminowania tego problemu, jednakze wymaga to réwniez zaangazowania sie
danych jednostek w ten cel, chodzi tutaj o podigczenie sieci lokalne] (wewnetrznej) LAN do sieci

szerokopasmowe;j.

W dniu 14 lipca 2016 r., zostato zainicjowane spotkanie z Panig Matgorzaty Pietrusewicz
Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 5 w tomzy w celu podjecia krokéw zwigzanych z podtaczeniem placowki

do sieci Swiatfowodowej szerokopasmowe] wybudowanej w placéwce.

/’\

NACZELNIK

Wy ziaj'-‘ufl{w}eg_n_w_;atyki
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Stawaoinir Dymbko

Opracowal/sprawe prowadzi: Stawomir Dymko = Naczelnik — Wydziat Informatyki — tel. 86 215 67 34
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tomza, 12.07.2016

Radny
Andrzej Wojtkowski

Odpowiadajgc na interpelacje z sesji XXVIII z dnia 06 lipca 2016 r. w sprawie
portu na rzece Narew informuje, Ze polityka przestrzenna miasta okreslona
w nowouchwalonym studium uwarunkowan i kierunkdw zagospodarowania
przestrzennego miasta tomzy, w zakresie komunikacji wodnej zakfada mozliwosé
dalszej realizacji infrastruktury wodnej i nadwodnej, dostosowujgc jga do funkgji
turystyczno — rekreacyjnej oraz transportowej rzeki Narew ( np. w formie modernizaciji,
przebudowy lub rozbudowy na bazie istniejgcego portu lub nowej inwestycji )
w konsekwencji udroznienia rzek w regionie, zgodnie z planami reaktywowania szlaku
wodnego im. Kréla Batorego igczacego Wiste, Narew, Biebrze z Kanatem
Augustowskim i realizacji szlaku Narew - Pisa, tgczacego centralng Polske
Zz Mazurami i szlakami wodnymi Litwy.

Dalsza realizacja etapu bulwarédw nadnarwianskich na odcinku od starej
przystani do mostu na przediuzeniu ul. Zjazd bedzie mozliwa po uzyskaniu
finansowania zewnetrznego.

ﬁ\f’RCHITEKT MIEJSK;
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Wit 2 LN tomza, dnia 28.07.2016r.

WGK.0003.56.2016.AK

Pan Tadeusz Zaremba
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 6 lipca 2016 roku, w sprawie punktu koordynacyjnego ds. odbioru odpadow, uprzejmie
informuje, ze w warunkach przetargu, podobnie jak w poprzednich przetargach, ze wzgledu
na konieczno$é obnizenia kosztéw, nie ustalono obowigzku utworzenia punktu
koordynacyjnego. Role takiego punktu petnia pracownicy Wydziatu Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Srodowiska. Tak jest od poczatku istnienia nowego systemu. Mieszkarcy miasta
czesto dzwonia i przychodza tu w réznych sprawach zwigzanych z odpadami.

2 p. PREZYDEATA MIAGTA
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Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784



Fomza, 16 sierpnia 2016 r.

Tadeusz Zaremba
Przewodniczacy Komisji Finansow
i Skarbu Miasta

Odpowiedz na interpelacje z XX VIII sesji rady Miejskiej

Zwrocil uwage, ze w o§wiacie bedg wdrazane radykalne zmiany, sugeruje, aby przygotowaé sie
do tego i przynajmnief zaloZenia strategiczne zmian o§wiatowych w miescie Lomza zostaly opracowane
w ukladzie bardziej spolecznym, poniewaz jako radni tez cheieliby, aby zanim bedzie to przyjmowane,
bylto to poddane pod dyskusje, podobnie, jak to sig stalo w kilku przypadkach, gdzie opinia spoleczna
miala mozliwo$é przekazania swoich propozycji | wowczas jest to bardziej gruntownie dopracowane
rozwigzanie. Szczegdlnie wazna jest sprawa szkolnictwa zawodowego.

Zalozenia strategiczne, dotyczace wdrazania w naszym miescie kolejnych etapow
rozpoczynajacej si¢ w 2017 r. reformy w edukacji, musza uwzgledniaé ramy prawne reformy.
Oczekujemy na projekty aktéw prawnych i wyniki spolecznych konsultacji tych projektow.

W okresie wakacji dokonali§my wstepnej symulacji przeksztalcen struktury oswiaty w
naszym miescie. Wstgpnie przyjete rozwiazania, dotyczace struktury oswiaty po zmianach
zostang, omowione z dyrektorami szkot 1 radami pedagogicznymi. Istnieje duze
prawdopodobienstwo, ze przeksztalcenia nastapig z mocy prawa w terminach okre$lonych w
ustawie.

Zarowno w aspekcie nowej struktury jak i zmian programowych nalezy spodziewac sig
istotnych zmian w szkolnictwie zawodowym. W celu zagwarantowania mozliwie najlepszych
rozwigzafn w naszym miescie, w miesigcach wrzesien — pazdziernik, zacznie pracowaé grupa
robocza zlozona z przedstawicieli sSrodowiska nauczycieli i kadry kierowniczej w tomzynskich
szkotach zawodowych, pracodawcow dzialajagcych na tomzynskim rynku, nauczycieli
akademickich, wiadz samorzadowych i ekspertow. Do zespolu zaprosimy réwniez osoby
posiadajgce duze do$wiadczenie w zakresie ksztalcenia zawodowego.

1 Muzyk

IDENFIMIASTA

Akceptowat: Andrzej Piechociriski — Naczelnik — Wydziat Edukacji — tel. 86 216 20 00
Opracowat : Andrzej Piechocifski — Naczelnik — Wydziat Edukacji — tel. 86 216 20 00



